3

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________2024 г. №_____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 16 июня 2015 г. № 173
Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 16 июня 2015 г. № 173 «Об установлении предельной численности работников организаций, подведомственных Министерству образования
и науки Республики Алтай, и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 7 октября 2014 года № 291» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 124(130); 2017, № 148(154); 2018, № 155(161), № 156(162); 2019, № 162(168); 2020, № 173(179),
№ 181(187); 2021, № 184(190), 193(199), 194(200); 2022, №198(204), №199 (205), 204(210); 2023, №206(212), 208(214) следующие изменения:
1) исключить строку 14;

2) строку «Итого:» изложить в следующей редакции:

	«Итого:
	2366,88
	2033,11».

2.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
          Глава Республики Алтай,

       Председателя Правительства

            Республики Алтай                                                            О.Л. Хорохордин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 16 июня 2015 г. № 173»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 16 июня 2015 г. № 173» (далее - проект постановления) является Министерство образования и науки Республики Алтай.
Проектом постановления предлагается внести в постановление Правительства Республики Алтай от 16 июня 2015 г. № 173 «Об установлении предельной численности работников организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай, и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 7 октября 2014 г. № 291» изменение в исключив из списка Бюджетное учреждение Республики Алтай «Центр молодежной политики, военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки граждан в Республике Алтай», в связи с передачей в подведомственную принадлежность Комитета по молодежной политике Республики Алтай.

Правовым основанием принятия проекта постановления являются:

1) пункт 13 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 г.
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», согласно которому высший исполнительный орган субъекта Российской Федерации осуществляет иные полномочия, установленные федеральными законами, конституцией (уставом), законами субъекта Российской Федерации, соглашениями с федеральными органами исполнительной власти, а также установленные нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, предусматривающими передачу осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации отдельных полномочий федеральных органов исполнительной власти;

2) статья 1, части 1 и 2 статьи 21 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которым:

Правительство Республики Алтай является высшим исполнительным органом государственной власти Республики Алтай;

к компетенции Правительства Республики Алтай отнесено издание постановлений и обеспечение их исполнения;

акты, имеющие нормативный характер, издаются в форме постановлений Правительства Республики Алтай, принимаемых в порядке, предусмотренном Регламентом Правительства Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
По проекту постановления была проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой, коррупциогенных факторов не выявлено.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановление, или принятие нормативных правовых актов Республики Алтай, потребует внесения изменений в нормативные правовые акты Республики Алтай согласно прилагаемому перечню.
Министр образования и науки
Республики Алтай                                                                                О.С. Саврасова